P279

3.° [Nam] odor, cum sit qualitas prima per se sensibilis, de
110 se est multiplicativus specierum; ergo odor, qui est subiective in re
odorifera, hoc etiam habet; ergo efficit illas.

Et confirmatur. Nam multiplicatio istarum specierum
est per activitatem odoris; ergo haec activitas poterit se extendere ad
certam distantiam [et sphaeram]; ergo intra illam possent multiplicari
115 species [odorum] per medium.

Confirmatur, 2.° Quia alias nullum esset medium
extrinsecum ad sentiendum odorem, sed semper sentiretur odor per con-
tactum physicum rei odorabilis et olfactus, et ita olfactus esset quidam
tactus, sicut gustus —ut *cap. 10*—,⁴⁰³ dicitur hac ratione ab Aristotele
120 “quidam tactus”.

Tandem, [sensatio] odoris, quae fit in aqua, necessario debet
fieri per species intentionales, quia exhalatio illa odorifera non potest
conservari in aqua propter eius frigiditatem et humiditatem —[Aristo-
teles], *De sensu, cap. 5*—;⁴⁰⁴ ergo [etc.].

5 Sed tunc restat dubium [simile] [alteri] quod de sono tractavi-
mus,⁴⁰⁵ scilicet an species odoris [incipiant] multiplicari [a principio]
a re odorifera, an vero tantum ab eo loco, ubi cessat multiplicatio
[exhalationis et] odoris realiter.—Respondetur quod multiplican-
tur a principio ab ipsa re [odorabili]; quod si simul exhaletur substantia
130 alia est per accidens, nam res odorabilis non sentitur per exhalationem,

102 illum *P, om. S.* 102 diffunditur *SP*, funditur (III 24, 3) *L.* 103 ergo *om. P.*
104 Quia *SL*, nam *P.* 104 si *PL, om. S.* 105 olfactum] *add.* ergo *S.* 105
repraesentantes *S*, repraesentans *P.* 105-6 producerentur *S*, produceretur *PL.* 106
corpore *S*, vapore *PL.* 106 odorifero *SP, om. L.* 106 quod *S*, qui *P.* 106
iuxta nares *S*, in naribus *P.* 106-7 ergo... odorem (tales *S*, talis *P*; repraesentant
S, repraesentaret *P*; odorem *om. P*) *SP, om. L.* 109 Nam *P, om. SL.* 109
qualitas prima *S*, 1.° *PL.* 111 ergo *S*, quod *P.* 111 illas *add.* atque adeo ad
nares usque, si proportionata fuerit distantia. (Ib.) *L.* 112-15 Nam... medium *SP*,
om. L. 114 et sphaeram *P, om. S.* 115 odorum *P, om. S.* 119 ut *S, om. P.*
121 sensatio *PL*, in sensatione *S.* 121 in aqua *S*, per aquam *PL.* 123 eius *S*,
illius *P, om. L.* 124 sensu *add.* et sensibili *PL.* 124 etc. *PL, om. S.*
5 125 simile *PL*, simili *S.* 125 alteri *P, om. S.* 126 incipient *PL*, incipiat *S.*
126 a principio *PL, om. S.* 128 exhalationis et *P, om. SL.* 129 odorabili *P*,

⁴⁰² Cfr. D. Thomas, *De*
an. II, lect. 20, n. 494